

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1.8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Rue des St Peres 81.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 27 stycznia b. r., najmiłosiej zatwierdzić wybór Mieczysława Konopackiego na prezesa, a ks. Mikołaja Siczynskiego na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Zbarażu; tudzież wybór Wincentego Witosławskiego na prezesa, a ks. Józefa Łopatynskiego na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Dolinie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 18 lutego.

Przed kilkoma dniami obiegła i wywołała nawet chwilowy popłoch w kołach politycznych i giełdowych wiadomość, że Abdurrahman khan emir Afganistanu, stanął niespodzianie z wojskiem liczącym od 20 do 30 tysięcy nad samą granicą rosyjską i zawezwał emira Buchary do wspólnego działania przeciw Rossyi. Rychno jednak spostrzeżono się, iż wiadomość ta, której źródłem była prasa petersburska, a którą rozniosła z pospiechem nie zawsze wiarygodna telegraficzna Agencja północna, jest co najmniej niedokładną i wymagającą w każdym razie potwierdzenia. W istocie też mieliśmy do czynienia z doniesieniem po prostu sensacyjnym. O ile można wywnioskować z późniejszych wyjaśnień rzecz tak się miała:

Emir Abdurrahman, jeden z najokrutniejszych nowoczesnych despo-

tów azyatyckich po rozbiciu w jesieni roku zeszłego wojsk Izaaka chana, swego rywala i pretendenta do tronu afgańskiego rozpoczął dzieło zemsty przeciw tym plemionom, które pod czas rokoszu stanęły po stronie Izaaka. Sam Izaak z całą karawaną i haremem zdołał schronić się szczęśliwie na terytoryum rosyjskie a rząd petersburski przeznaczył mu na mieszkanie Samarkandę, więc to samo miasto, w którym niegdyś przebywał przez długie lata jako pensyonaryusz Rossyi, dzisiejszy emir Afganistanu czekając cierpliwie na sposobność zagarnięcia ponownie tronu, z którego zrzucił go ojciec wzmiankowanego Izaaka chana. Otóż ów Abdurrahman objeżdżając z kolumną pięciotysięczną prowincye swego państwa dla karania zwolenników Izaaka, których mowiąc nawiasem, wytepił już tysiące, zawiatał ostatnimi dniami w tym krwawym pochodzie do północnej z Bucharą graniczącej prowincyi, a więc na terytoryum przytykające do rosyjskiego Turkestanu i wezwał emira Buchary, aby go poparł w tępieniu nieprzyjaciół i dopomógł do wywabienia w jakibądź sposób Izaaka chana z bezpiecznej jego kryjówki. Emir bucharski oddany duszą i ciałem Rossyi, nie miał nic pilniejszego jak zawiadomić o tem co zaszło generał gubernatora Turkestanu, a ten przesłał natychmiast odpowiednią relacyę do Petersburga i ztąd, niewiedząc już w jaki sposób, powstała wiadomość o zbrojnym zagrożeniu Rossyi przez emira Afganistanu, protegowanego Anglii. Nie można zresztą przypuścić nawet, aby dzisiejszy władca Afganistanu, choć czuje za sobą silne plecy W. Brytanii, był tyle nai-

wnym lub posiadał taką dozę zachwalości, iżby chciał zbrojnie porwać się na Rosyę, wie on też nadto dobrze, że skutkiem wybudowania aż po za Bucharę kolei pozakaspiskiej, Rosyanie mogą każdej chwili, czy to z Kaukazu, czy z prowincyi turkestańskiej skoncentrować w najkrótszym czasie na północnej granicy afganistańskiej potrzebne siły wojskowe, z którymi zbyt trudną miałyby przeprowadzić zorganizowane ludy emira. Tem mniej już można przypuścić, aby ze strony angielskiej miała wyjść zachęta do podobnego ryzykownego przedsięwzięcia, które niezawodnie wysunęłoby ponownie na porządek dzienny uśpioną chwilowo środkowo-azyatycką kwestyę. Wprawdzie dyplomacya angielska pracuje konsekwentnie nad stawianiem zapory przemożnemu wpływowi Rossyi w Azji środkowej, unika jednak przytem z nadzwyczajną skrupulatnością każdego takiego kroku, który w dalszych swych następstwach mógłby stać się hasłem wojny o Indye.



Najdostojniejszy Cesarzewicz Rudolf.

Dzienniki wiedeńskie donoszą, iż Najj. Pani, która — jak wiadomo — nie była obecna na pogrzebie s. p. Arcyksięcia Rudolfa, przybyła w sobotę 9 b. m. w powozie przed kościół Kapucynów w grubej zasłonie o godzinie 9 z wieczora i zażądała, aby odzwierzytelił przed nią; gdy ten nadszedł, odśloniła welon, przywitała zakonnicę i rzekła: „Jestem Cesarzową, proszę mnie zaprowadzić do grobów”. Przeor natychmiast

otworzył drzwi grobu i wpuścił Monarchinię, sam jednak zatrzymał się na progu, gdyż Najj. Pani oświadczyła: „Życzę sobie pozostać sama z moim Synem”. Poczem przepędziła w grobie przy trumnie Cesarzewicza Rudolfa godzinę, pogrążona w ciężkiej boleści. Około dziesiątej ukazała się Monarchini we drzwiach grobu, przy których czuwał przeor, uściśnięta dłoń zakonnicę i drżącym głosem rzekła: „Dziękuję serdecznie; proszę o modły za mojego Syna”. Spiesznie wsiadła do fiakra i podążyła do Burgu.

Z Kijowa donoszą: D. 7 bm. o godzinie 11 z rana, w kościele katolickim, przy współudziale miejscowego duchowieństwa, odbyło się uroczyste nabożeństwo za duszę Arcyksięcia Rudolfa. Obecni byli głównie dowodzący wojskami okręgu kijowskiego, gubernator cywilny kijowski, szef okręgu wojennego sztabu, konsulowie zagraniczni i inne wysoko postawione urzędowe osobistości. Kościół napełniony był liczną, a doborową publicznością, a poważne oblicza modlących się świadczyły, że tragiczny wypadek wywołał i tutaj silne wrażenie.

Z Sofii donoszą:

Na pierwszą wiadomość o strasznym wypadku, książę odwołał bal „Czerwonego krzyża”, który miał się odbyć tego wieczora. Nazajutrz rano minister spraw zagranicznych, Stranski, złożył w austro-węgierskim konsulacie kondolencyę w imieniu bułgarskiego rządu. Dwór przywdział żałobę na 4 tygodnie. W tutejszym katolickim kościele odprawiono za duszę s. p. Cesarzewicza żałobne nabożeństwo, na którym byli obecni w żałobnej gali: książę, ministrowie i przedstawiciele wyższej władzy.

Z kraju odbieramy następujące doniesienia o manifestacyach żałobnych:

Z Dobromiła. Dnia 5go b. m. odbyło się w tutejszych kościołach i synagogach nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Cesarzewicza, po którym burmistrz z reprezentacyą miasta złożył na ręce kierownika c. k. Starostwa kondolencyę.

BEZ WYJŚCIA

Obrazek z natury.

(Ciąg dalszy.)

— I jak to można cały dzień słowa nie przemówić. Ja, gdybym się najwięcej gniewała na kogo, tobym nie wytrzymała, żeby nie gadać! Dałam to co za gębę?... — prawda z żywością Kanta. — Ino powiedz mi Hanka, o co on taki zły na ciebie?..

— O byle co!... czasem o jadło, bo mu trza dać zjeść dużo i dobrze omaścić, — ale już najgorszy, jak pieniądze nie ma na gorzałę. Wtedy, wszystkoby zmarnił w chałupie, ino żeby co sprzedać i dostać parę papierków. Dopiero idzie do żyda i zucha parzy: daw żydzie gorzałę co najlepszej, bo mam węzeł pieniędzy jak koci łeb! A żyd się uwija aż mu się broda trzęsie, — nieraz to mu i bez pieniędzy daje!

— Żyd zawsze tego patrzy, żeby zarobić, — rzekła Zbiczyzna. — Wiecie, jak to ludzie gadają, że jak chłop przyjdzie do karczmy, a ma stome na głowie, to żyd co temu chowa gorzałę! Skoro zaś ujrzy, że chłop ma na głowie pierze, to wnet szafkę otwiera, i nalewa mu, a nalewa: dwa z pieprzem, dwa bez pieprzu a dwa tak!... Wyta macie dosyć tych poduszek, to u Michała zawsze pierze na głowie i żyd śmiały, bo wie, że jakby co, to mu poduszkę weźmie za dług i nie będzie szkodny!

— Ta już mało co zostało! — rzekła Hanka smutnie. — Już też przepię pierzynę i dwie poduszki, wnet będzie miał sto-

mę na czuprynie; Jeszcze obiecał, że weźmie ze mnie spodnicę, albo korale — pewnie mu dla Jadwisi potrzeba!

— Dla jakiej Jadwisi?... — zawołały obie baby z żywością.

— No dla tej, co to jej ojciec jest za budnika na kolei — albo wy nie wiecie, że to jego kochanica? On se ją tak ulubił, że teraz wciąż do niej lata, pije z nią w karczmie, po weselach razem chodzą...

— Co?... z tą goniącą, z tą lataczką, co ona do wszystkich par. bków zęby suszy?... Chyba oszalał chłop, albo ona mu zadała jakie czary?..

— Może i zadała, — rzekła Hanka smutnie — ja ino to wiem, że on przez nią tak mię zniechęcił i radby, żeby mu w jednej godzinie przepadła!

— Niech pijaki, rozpustniki pierw przepadną! — zawołała Kanta z oburzeniem. — Wiesz ty Hanka co, — jak chłop bije babę, to niech-że ta!... ale jak się nią brzydzi, a lata za inszemi, to już nie ma gorszej rzeczy na świecie! Trza go skrócić, trza mu się postawić inaczej! Przyjdzie pijany do domu i będzie wołać jeść, to mu daj ziemniaków jałowych, — a zacznie się wadzić, to mu głowę przywrzj drzwiami i spraw takie lanie, żeby mu aż do kości dopaliło!... Dopiero zmięknie, jeszcze cię będzie szanować!..

— Jakże ja mu poradzę, kiedy on moiniejszy odemnie, a pięść ma twardą jak ta pałka, co nią drzewo szcepia! Ja cierpię i milczę i tak on jeszcze zły na mnie, — a cóżby to było, gdybym się zaczęła z nim bić?..

— Pewnie że to na nie! — rzekła Zbiczyzna. — Ot wiecie, pójdę ja po kumotra Dorynka, — to mądry chłop, był kil-

ka lat przysiężnym, on może będzie wiedział co tu w tym razie doradzić!..

Zbiczyzna skoczyła i w chwilę potem przyprowadziła starszego chłopca o twarzy szerokiej ale przyjemnej i dobrotliwie uśmiechniętej. Wszli do izby, zasiedli. Kanta, zamknawszy drzwi od sionki, dobiła ze skrzyni faszkę z trochę miodu na poczęstowanie gości i zaczęli się naradzać nad losem Hanki.

Z całej narady jednak wypadło, że dla biednej kobiety nie było wyjścia, — że po prostu nie było sposobu zasłonić jej przed okrucieństwem męża.

— Słuchajcież kumotrze, — mówiła Zbiczyzna, — a gdyby ona się zabrała i poszła gdzie w świat?

— Cóż z tego? — odparł kum, — nie wiecie, że mężowi służy prawo ciupsem sprowadzić żonę do domu? Jeszceby ją potem bił gorzej!

— Mogłaby uciec gdzie daleko, żeby jej nie dostał, — wtrąciła Kanta.

— Och, moja chrestna matko! — rzekła Hanka, — jużem nieraz chciała uciekać, ale dziecko w chałupie, — ni je wziąć, ni zostawić... Choćbym poszła służby szukać, to któż mię weźmie? i z rodziny, wiecie, że już nie mam nikogo, żeby mię albo przygarnął, albo się za mnie zastąpił... Tyle ino, że wy chrestna matko macie litosć nademną!

Nastąpił chwilowe milczenie, wszyscy się zadumali.

— Dawniej, jak było strapienie w chałupie, — rzekła Kanta — to matka moja zawsze lecieli na poratunek do dworu, do pani dziedzički, — oni się ta zawsze zastąpili za biedną babę!

— Teraz insze nastały prawa, — wtrącił Dorynek — teraz ani my do dworu nie mamy nic, ani dwór do nas!

— Tomy trza księdzu proboszczowi się uzalić, a opowiedzieć wszystko jak jest, — rzekła Zbiczyzna.

Dorynek rzucił ręką w powietrze. — Cóż ksiądz zrobi takiemu zubożwi?... Ksiądz nie włada prawami, ino tyle że skarci go słowem, — a czy to co pomoże? Pamiętajcie jak Tomasz Gaj babie swojej wybił oko widłami?... Wszak ksiądz go za to gromił z kazalnicy, nawet wykładał, on się zaś śmiał, — a baba jak zaniewdziła, tak i do tego czasu nie widzi! Na takiego Michała byłaby tylko jedna rada, strach!

— To pójdźcież, a pogadajcie z wójtem i niech mu wójt napędzi strachu, żeby się poprawił, — rzekła Zbiczyzna.

— Wszystko to babskie gadanie! — zawołał Dorynek. — Wójtowi co do tego, jak kto żyje w domu? Wreszcie nie wiecie, że każdy wójt, to pierwszy pijanica we wsi, każdy go częstuje, on z każdym pić musi i wnet się rozpije! Pamiętajcie kumoszka Zbiczyzna, jakieście to wy płakali a łamali ręce, jak waszego chłopca chcieli zrobić wójtem? A skoro Jeszce trafi się taki, jak ten nasz terazniejszy, co sam rad zagłada do półkwatka to on zawsze pijany jak krowal! Trza co uradzić, albo pieczętkę przyłożyć, to gdzie go szukać?... W karczmie pod ławą! On może więcej się boi takiego zuchwalcia Michała, niżli Michał jego!..

— Tak powiedzcież, moiście wy, wtrąciła Kanta, od czego starszyna w gminie jeżeli nie trzyma porządku?

Dorynek głową rzucił i ręką machnął — Gdyby kto chciał dochodzić swojej krzywdy rzekł po chwili, to wójt palcem nie ruszy,

Posłowie zapisani jeszcze do głosu przeciw paragrafowi wybierają mową generalnym pos. Pradego, który wywodzi, że warrant ma znaczenie tylko w wielkich miastach portowych. Cała ustawa zmierza nietylko do rozwinięcia systemu spichlerzy publicznych ile raczej chce użyć spichlerzy publicznych do rozwinięcia obrotów warrantowych; i na tem polega błędność projektu. Mowca przytacza na poparcie swych wywodów szeregi liczb. Wiedząc, że paragraf będzie przyjęty w formie projektowanej bez poprawek, nie czyni wniosku żadnego. Zdaniem mowy ustawa niniejsza będzie wydana jedynie dla Tryestu, reszcie państwa nie przyniesie pożytku żadnego.

Pos. Popper, twierdzi, że czerniowiecka Izba handlowa stanowczo oświadczyła się przeciw zakazowi obciążania pożyczką towarów przez przedsiębiorstwa spichlerzowe.

Następującą tu mowę sprawozdawcy komisji pos. Bilińskiego, przyjętą hucznie oklaskami, podamy niebawem w całości już ze względu na to, że w niej odzwierciedla się szczególnie interes Galicyi.

W głosowaniu odrzucono poprawkę Kronawettera i uchwalono §. 12 bez zmiany.

Bez dyskusji przyjęto §. 13, który stanowi, że umowy, któreby były w sprzeczności z określonym ustawą zobowiązaniem przedsiębiorstwa spichlerzowego, nie będą miały skuteczności prawnej.

Paragraf 14 określa odpowiedzialność przedsiębiorstwa spichlerzowego.

Pos. Kronawetter poddaje ujemnej krytyce następujący ustęp paragrafu:

„Przedsiębiorstwo spichlerzowe ponosi odpowiedzialność materialną (haftet) za swoich ludzi i za inne osoby, któremi posługują się w swoich czynnościach.“ Szczególnie niejasną wydaje się mowca, kogo tu rozumieć należy przez inne osoby; ale i w ogólności tekst ustępu jest wadliwy, bo nie powiedziano w nim, że odpowiedzialność dotyczy się tylko złożonych w spichlerzu towarów. Mowca wnosi poprawkę, wedle której ustęp otrzymałby brzmienie takie: „Przedsiębiorstwo spichlerzowe odpowiada za wszelką szkodę, którą jego własni lub wyznaczeni przez nie ludzie wyrządzili właścicielom w prowadzonych do spichlerza towarach.“

Pos. Neuner zabiera głos do ustępu, w którym paragraf stanowi, że przedsiębiorstwo może oznaczyć regulaminem lub osobną umową termin, poza którym po wzięciu towaru ze spichlerza ustaje regres o szkody, i że termin ten nie może być krótszy niż cztery tygodnie. Wedle poprawki mowca termin ten nie może być krótszy niż tydzień.

Na tem przerwano obrady.

Pos. Ebenhoch wnosi interpelację od Ministra sprawiedliwości zapytania: 1. Czy Jego Ekscelencya myśli polecić c. k. prokuratorom, aby zaniechały dowolnego konfiskowania gazet? 2. Jakich Jego Ekscelencya myśli chwycić się kroków, by oskondliwić Kościół katolicki, jego instytucje i kapłanów od bezwstydných zaczepki prasy wrogiej religii.

Koniec posiedzenia o godz. 2 min. 50.

Następne w poniedziałek.

Mowa JE. Ministra skarbu dr. Dunajewskiego,

wyłożona we czwartek wieczorem w Izbie poselskiej, a zawierająca odpowiedź na szereg interpelacji w sprawach podatkowych, brzmi w przekładzie ze stenogramu jak następuje:

W interpelacji panów posłów Furtmüllera i towarzyszy, wniesionej na posiedzeniu wys. Izby dnia 13 marca r. 1888, zadano mi pytanie: „czy administracja skarbową myśli jak najrychlej usunąć niedogodności w traktowaniu wewnętrznych zmian w budynkach podlegających klasowemu podatkowi domowemu; a jeśli nie, z jakich to przyczyn stać się nie może?“ Mam zaszczyt odpowiedzieć na tę interpelację jak następuje:

Najwyższym postanowieniem z dnia 26 lutego r. 1833 (dekret kancelaryi nadwornej z dnia 26 marca r. 1833 p. l. 741) z ilościści zaprowadzenia stałego katastru podatku gruntowego rozporządzono, żeby karty katastrowe, dotyczące się klasowego podatku budynkowego, zanim się je przejmie do katastru powszechnego, poddano ścisłej rewizji, żeby je wedle obowiązujących norm poprawiono i podano interesantom do wiadomości, a po orzeczeniu o nadeszłych może reklamacych spisano kartę stałą. Karty klasowego podatku gruntowego, który ma mieć charakter trwały, trzeba tedy, skoro stałe są spisane, uważać za karty stałe.

Zapisanie i uwzględnienie wpływających na opodatkowanie zmian w osobie właściciela i przedmiotów, od których opłacać należy klasowy podatek domowy, powinno dziać się wedle przepisów o ewidencji katastru klasowego podatku domowego.

W powołanej przez panów interpelantów, wydanej na podstawie najwyższego postanowienia z dnia 12 marca r. 1833 dyrektywie co do utrzymywania podatku budynkowego w ewidencji w katastrze powszechnym z dnia 25 maja r. 1841, p. l. 14.077, taksatywnie wymienione są wypadki, które przeprowadzać należy sposobem utrzymywania ewidencji w katastrze klasowego podatku budynkowego. Wypadki te tyczą się:

- I. Zmian w osobie właściciela,
- II. Zmian co do przedmiotu.

Pod drugim z tych względów nastają zmiany:

1. gdy budynki pojedynczo lub kilka naraz w skutek zarządzenia administracyjnego wyłączone są z jednej, a przyłączone do innej gminy;

2. gdy budynki niektóre całkiem lub po części wstrząśniętymi ziemi, osadzeniem się ziemi, lawinami, strumieniami wody, pożarem i t. p. zupełnie są zniszczone, a odbudowanie ich już nie następuje;

3. gdy w skutek zmiany w przeznaczeniu wstępują do kategorii budynków zwolnionych od klasowego podatku domowego, lub na odwrót przestają mieć prawo do tej korzyści;

4. gdy powstają nowe budynki lub gdy już istniejące tak są rozszerzane, że wypadają zaliczyć je do innej klasy;

5. gdy istniejące budynki całkowicie są burzone lub po części znoszone, a w takim razie ich części mieszkalne tak się zmniejszają, że nie odpowiadają już dawniejszemu oznaczeniu klasy.

Natomiast jak w interpelacji całkiem słusznie wspomniano, na podstawie tych postanowień nie następuje zmiana w katastrze klasowego podatku budynkowego przy liwnętrznych przeobrażeniach budynków i przy zmianie przeznaczenia niektórych części mieszkalnych, a więc wtedy, gdy liczba pierwotnie spisanych części mieszkalnych, podlegających podatkowi, które stanowią podstawę taryfy klasowego podatku domowego, pomnaża się lub zmniejsza przez wzniesienie lub wyrzucenie ściany przedzielającej, lub że niektóre części domu wskutek zmiany w przeznaczeniu stają się częściami mieszkalnymi lub właścicielstwo ich traci.

Ponieważ tedy wedle powołanych przepisów prawnych karty katastrowe, dotyczące się klasowego podatku budynkowego, skoro ostatecznie są spisane, uważać należy za karty stałe, a zmiany w inkatastrowanej liczbie części mieszkalnych, powstające po prawomocnie dokonanej inkatastracji budynku z biegiem czasu w jego wnętrzu, bądź przez wzniesienie lub wyrzucenie ścian przedzielających, bądź przez zmianę w przeznaczeniu niektórych części, nie stanowią faktu ulegającego utrzymywaniu ewidencji, a ztąd też nie pociągają za sobą zmiany w przepisaniu dla odnośnego budynku klasowym podatku domowym, przeto wnoszone w tym względzie prośby czy uzalenia nie mogą znajdować uwzględnienia u władz skarbowych.

Nie mogę zapoznawać, że trwałe nieuwzględnienia zmian powstających w wnętrzu budynku podlegającego klasowemu podatkowi domowemu, gdy pociągają za sobą zmniejszenie liczby części mieszkalnych, staje się opodatkowanym przyczyną niezadowolienia. Z drugiej strony trwałe nieuwzględnienie zmian takowych, gdy z nich wynika pomnożenie podlegających podatkowi części mieszkalnych, nie jest też w interesie skarbu. Ale administracja finansów nie ma prawa zmieniać sposobem administracyjnym obowiązujących przepisów co do utrzymywania katastru klasowego podatku domowego i stałości kart katastralnych, dotyczących się klasowego podatku budynkowego. Zmiana taka pociągająca za sobą także powszechną rewizję katastru klasowego podatku domowego, może stać się tylko sposobem ustawodawczym. Zamierzam wniesić o tem osobny projekt ustawy.

Na interpelację wystosowaną do mnie przez panów posłów Mauthnera, Neubera i towarzyszy, na posiedzeniu wys. Izby dnia 26 października r. 1888 czy wiadomo mi, że okowita denaturowana osobliwym środkiem denaturacyjnym, olejem z terpentyny, wbrew odnośnemu zakazowi, dostaje się z gorzelniami węgierskimi do wolnej sprzedaży w królestwach i krajach reprezentowanych w Radzie państwa, i czy myślę natychmiast poczynić zarządzenia, jakich potrzeba, żeby w obu połowach Monarchii denaturowanie okowity działo się w równy sposób, mam zaszczyt odpowiedzieć co następuje:

Jeszcze przed tą interpelacją Ministerstwo skarbu otrzymało doniesienie, że okowita denaturowana tylko olejem terpentynowym, bywa dowożona z Węgier do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa i sprzedawana mianowicie w Dolnej Austrii, na Morawie i w Czechach.

Natychmiast poleciłem krajowemu władzom skarbowym w tych krajach koronnych, aby kazały czynić jak najgruntowniejsze dochodzenia. Zwróciłem się także do król.

węgierskiego Ministerstwa skarbu z prośbą, aby również zarządziło stosowne dochodzenia i gdyby potwierdziło się doniesienie, że na Węgrzech okowitę denaturowaną tylko olejem terpentynowym dopuszczono do wolnego obrotu, aby rozporządziło, czego potrzeba do zapobieżenia natychmiast postępowaniu sprzecznemu z ustawą.

Z nadeszłej tu dnia 20 grudnia r. z. noty król.-węgierskiego ministerstwa skarbu okazuje się, że rzeczywiście z pewnego zakładu węgierskiego, wbrew odnośnym przepisom, okowitę denaturowano olejem terpentynowym dla wolnego obrotu, że jednak denaturowanego w ten sposób alkoholu pozbyto się tylko 12 $\frac{1}{2}$ hektolitrami do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, a 34 hektolitrami na Węgrzech.

Postępek ten, któremu zresztą nadal zaraz po zawiadomieniu zapobieżono, wpłynął, jak doniosło król.-węgierskie ministerstwo skarbu, bynajmniej nie ze złej woli lub z karygodnego zaniedbania organów skarbowych, które tę denaturację dopuściły, lecz jedynie z mylnej interpretacji niedawno przedtem ogłoszonych przepisów odnośnych. Zresztą poczyniono stosowne zarządzenia, aby zapobiedz powtarzaniu się takowych niewłaściwości.

Na posiedzeniu wys. Izby poselskiej dnia 31 października r. 1888 panowie posłowie Naberger i towarzysze zapytali, czy wiadomo mi, że ustawa o opodatkowaniu okowity z dnia 20 czerwca r. 1888 znalazła zastosowanie także na terytorium Tryestu, i jeśli tak, czy myślę bez zwłoki, sposobem administracyjnym znieść ten przepis niesprawiedliwy, sprzeczny z najwyższym postanowieniem z dnia 21 listopada r. 1831, i nakazać zwrot niesłusznie od mieszkańców tegoż terytorium pobranego podatku dodatkowego i ewentualnie podatku od wyrobu. Na zapytanie to mam zaszczyt odpowiedzieć co następuje:

Najw. postanowieniem z d. 3 września r. 1829 do z w o l o n o, żeby powszechny podatek spożywczy w Tryeście ściągany był sposobem układu z gminą miejską. Ten układ ma tę właściwość, że w ogóle nie pobiera się państwowych podatków spożywczych, lecz tylko gminne podatki konsumcyjne, z których dochodu czerpie się ryczałtowa odprawa dla skarbu państwa.

Najwyższym postanowieniem z dnia 21 listopada r. 1831, na które powołują się pp. interpelanci, ustanowiono ryczałtową odprawę za powszechny podatek spożywczy, którą za Tryest i należące do okręgu wolnego portu 23 miejscowości skarbowy wypłacać należy, od miesiąca marca roku 1831 na 350.000 złr. monety konwencyjnej rocznie. Po kilkakrotnych podwyżkach odprawa ta teraz mocą najwyższego postanowienia z dnia 22go sierpnia r. 1886 wynosi rocznie 860.000 złr.

Przytoczone słowa najwyższego postanowienia z dnia 21 listopada r. 1831 dostatecznie wskazują, że odprawa za podatki spożywcze jest dozwolona tylko dla terytorium tryesteńskiego tylko o tyle, o ile ono należało do okręgu tryesteńskiego portu wolnego. Ogłoszonym w „Dzienniku ustaw państwa“ z r. 1853, p. l. 174, Najwyższym postanowieniem z dnia 27 kwietnia r. 1853, okręg wolnego portu czyli tryesteński wolny okręg celny uległ ścieśnieniu, tak że z pomiędzy 23 miejscowości terytorium tryesteńskiego, które dawniej były częściami wolnego okręgu cłowego, niektóre całkiem lub w części wcielone zostały do powszechnego terytorium cłowego. Paragraf 100ny zaś nowej ustawy o opodatkowaniu okowity z dnia 20 czerwca r. 1888 stanowi, że ustawa ta ma ważność na wszystkie królestwa i kraje reprezentowane w Radzie państwa z jedynym wyjątkiem tryesteńskiego wolnego okręgu cłowego.

Wobec tego jasnego przepisu ustawy byłoby rzeczą zupełnie niedozwoloną odstąpić od wykonania w ogóle ustawy o opodatkowaniu okowity lub choćby tylko przepisów o opodatkowaniu dodatkowym w należące do austro-węgierskiego terytorium cłowego części terytorium Tryesteńskiego.

Ponieważ zaś wedle sprawozdania dyrekcji skarbowej w Tryeście zaczepione przez panów interpelantów zastosowanie ustawy o opodatkowaniu okowity bynajmniej nie ma miejsca w całym terytorium Tryesteńskim, lecz rzeczywiście tylko w należącej do austro-węgierskiego terytorium cłowego części jego, przeto nie mam na to sposobu, bym mógł wydać pożądane panom interpelantom rozporządzenie administracyjne.

W interpelacji wniesionej na posiedzeniu wys. Izby dnia 18 grudnia 1888 r. przez panów posłów dra Bareuthera i towarzyszy nadmieniono, że dolno-austriacka krajowa dyrekcja skarbowa wydała przed kilkoma miesiącami rozporządzenie nieogłoszone, wedle którego podania o zwolnienie nowobudowanych domów od podatku bez względu na to, czy zawarta jest w nich, czy nie zawarta prośba o późniejsze dostarczenie dowodów, którychby od razu dostarczyć nie można, z urzędu są odrzucane, choćby brakło

tylko jednego z przepisanych dowodów; i że ta nagle zmieniona interpretacja ustawy pociąga za sobą to następstwo, iż władze podatkowe są zrzucane remonstracjami i rekursami ze strony interesantów, ci zaś w swoim prawie co do przepisanej ustawy wolności od podatku, w sposób najdotkliwszy a najdowolniejszy doznawają uszczerbku. Z tego więc względu panowie interpelanci wystosowali do mnie zapytanie, czy myślę wystąpić przeciw takowemu ograniczeniu poręczonego ustawą prawa wolności od podatku, i co w tym względzie rozporządzić zamierzam. Na interpelację tę mam zaszczyt odpowiedzieć jak następuje:

Powołane w interpelacji rozporządzenie dolno-austriackiej krajowej dyrekcji skarbowej z dnia 27 czerwca r. 1888 p. l. 29.095 zawiera przepis, „że podania o zwolnienie od podatku domów nowobudowanych, do których nie są dołączone przepisane dowody, w myśl § 4 rozporządzenia Ministerstwa skarbu z dnia 10 grudnia r. 1880 — a to, jak się samo przez się rozumie, pozostawiając otworem drogę rekursów — bez zwłoki odrzucać należy.“

Przepis ten zgadza się najzupełniej z przepisem ad § 4um, ustępu 1, rozporządzenia wykonawczego do ustawy o zwolnieniu nowobudowanych domów od podatku z dnia 25 marca r. 1880, ogłoszonego w *Dzienniku ustaw państwa* z dnia 10 grudnia r. 1880, i zawiera tylko ten dodatek dalej posunięty, że podania te mają być odrzucane „bez zwłoki“ i „jak się samo przez się rozumie, pozostawiając otworem drogę rekursów“.

A więc nieuzasadniony jest zarzut, jakoby krajowa dyrekcja skarbowa w najdotkliwszy i najdowolniejszy sposób krzywdziła interesantów w prawie poręczonej ustawą wolności od podatku. Albowiem ta władza krajowa daje podwładnym sobie urzędom to tylko polecenie, aby ściśle i z wszelkim pośpiechem czyniły zadość ustawie z dnia 25 marca r. 1880 i publikowanemu do niej rozporządzeniu wykonawczemu; a nadto jeszcze zwraca urzędowi podwładnym uwagę na to, żeby otworem pozostawiały drogę rekursów, poręczonej stronom interesowanym wedle ustawy z dnia 19 marca r. 1876.

Pospiech zaś w załatwianiu nieopatrzonych w nieodzowne dowody podań o zwolnienie nowobudowanych domów od podatku jest równie zalecenia godny w interesie samychże stron, jak w interesie służby, bo dowody są nieodzownie potrzebne do orzeczenia. Z podań o zwolnienie od podatku, gdy późniejsze dostarczenie brakujących dowodów nie jest zapowiedziane, żadną miarą przekonać się nie można, czy strona interesowana ma dowody już w ręku, czy też dopiero o nie postarać się musi. Trzeba także zachować na uwadze, że przez dłuższe odwołanie załatwienia podania o zwolnienie od podatku, dochodzenie okoliczności decydujących o orzeczeniu bardzo często może być utrudnione, a w niektórych razach na szkodę strony interesowanej prosto niemożliwe.

W wspomnianem kilkakrotnie rozporządzeniu krajowej dyrekcji skarbowej nie można też dopatrywać się dowolnego krzywdzenia stron interesowanych w prawie co do wolności od podatku. Albowiem wedle rozporządzenia tego odrzucanie nieopatrzonych w dostateczne dowody podań, winno dziać się z wyraźnym przyznaniem prawa rekursu. W wypadkach zaś, w których strona interesowana w 30-dniowym terminie rekursowym wniesie podanie uzupełnione co do dowodów przepisanych, oddawna przyznaje się, jeśli są przepisane ustawą warunki, wolność czasowa od podatku z uwzględnieniem dnia, w którym wniesiono pierwsze podanie.

Zawarte w interpelacji twierdzenie, że rozporządzenie rzeczone przepisuje, aby odtąd podania o zwolnienie od podatku, chociażby proszono w nich o zezwolenie na późniejsze uzupełnienie ich dowodami, których na razie dostać nie można, były bezwzględnie odrzucane, nie ma podstawy; w powołanem bowiem rozporządzeniu wcale nie ma mowy o sposobie załatwiania takich podań.

Nie mogę przeto w rozporządzeniu krajowej dyrekcji skarbowej, z którego uczyniono przedmiot interpelacji, dopatrzeć się żadnego zgoła ograniczenia poręczonego ustawą prawa wolności. Ale skorzystałem z interpelacji jako sposobności, by wydać do władz podatkowych wskazówkę, wedle której jak najprzychylniejsze traktowanie podań o zwolnienie nowobudowanych domów od podatku w razie, gdyby nie były od razu opatrzone w nieodzowne dowody, ma zapewnić bez wszelkiej nieporozumień. W takich razach bowiem ma się oznaczyć stosowny termin do wniesienia dowodów, po którego bezowocnym upływie dopiero podanie ma być odrzucone z pozostawieniem stronie drogi rekursu. W ten sposób, mniemam, uczyniłem zadość intencji panów interpelantów o tyle, o ile to wedle obowiązujących przepisów uczynić mogłem.

Na 250tem posiedzeniu wys. Izby dnia 5 czerwca r. 1888 panowie posłowie dr. Pickert i towarzysze wniesli interpelację w

L. 19806 (588 2-3)
C. k. Sąd pow. miej. del. S. II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz masy konkursowej Towarzystwa kasy zaliczkowej sumy 200 zł. wa. z pn., licytację połowy realności Grzegorza Dygdałowicza własnej wyk. hip. 224 gm. kat. Zamarstynów i połowy realności wyk. hip. 153 tejże gminy Wojciech Grabowskiego własnej na dzień 21 marca 1889 i na dzień 25 kwietnia 1889 zawsze o godzinie 10 rano w biurze III.

Cena wywołania 350 i 824 zł. wa.
Wadium 35 i 82 zł. 40 ct.
Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół opisanie przynależności ocenienia, tudzież wyciąg hip. przejrzyć można w tus. Registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Nowacki.
Lwów, 10 stycznia 1889.

L. 18674 (623 2-3)
C. k. Sąd powiatowy m. del. S. II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia przez Salamona Bergera wywalczonej sumy 168 zł. wa. zpn., publiczną licytację realności Jurka Kaliwoski własnej w wyk. hip. 1.57 gminy Remenów zapisanej na dzień 21 marca 1889 i na dzień 25 kwietnia 1889 każdym razem o godz. 10 rano w biurze III.

Cena wywołania 1300 zł.
Poręczne 130 zł.

W pierwszym terminie można tę realność nabyć za, lub wyżej ceny szacunkowej, w drugim zaś i poniżej tej ceny.

Resztę warunków, protokół ocenienia i wyciąg hip. przejrzyć można w ts. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli jest adwokat Till.
Lwów, 28 grudnia 1888.

L. 9537 (1027 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rawie ogłasza, że celem ściągnięcia należności c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 100 zł. przeprowadzona zostanie w dniach 11 marca i 8 kwietnia 1889 każdokrotnie o godzinie 3 po południu w tusądowej kancelarii, egzekucyjna licytacyjna sprzedaż realności dłużnika Matwija Reżyłowicza własnej pod l. kons. 121 w Werchrać powiecie Rawskim położonej wykazem hipotecznym gminy katastralnej Werchrata l. 476 w całości a wykazem, hipotecznym 477 w połowie objętej.

Cena wywołania 65 zł. wa.
Wadium 6 zł. 50 ct.

Na pierwszych dwóch terminach sprzedaż nastąpi tylko za, lub wyżej ceny wywołania, na drugim zaś także niżej.

Dla wierzycieli którymby uchwała licytacyjna z jakiegobądź przyczyny doręczona być nie mogła, lub którzyby do hipoteki tej realności po 22 września 1888 weszli ustanawia się pana adwokata dr. Segala w Rawie jako kuratora.

Resztę warunków i wyciąg tabularny przejrzyć można w tutejszósądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Rawa, 23 grudnia 1888.

M. 136 (1022 2-3)
C. k. Sąd powiatowy miejski delegowany w Jaśle rozpisuje celem zaspokojenia należności Dawida Bera w ilości 75 zł. z pn., egzekucyjną sprzedaż realności lw. 193 i 304 gm. kat. Trzcinnica objętych, Michała i Katarzyny Rączków własnej na dzień 15 marca 1889 i 24 kwietnia 1889 każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym Sądzie odbyć się mającej.

Cena wywołania 460 zł.
Wadium 46 zł.

Resztę warunków przejrzyć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adwokat dr. Wiediger w Jasle.
Jasło, dnia 10 grudnia 1888.

L. 14769. (698 2-3)
Stanisławowski Sąd obwodowy ogłasza, że celem zaspokojenia wierzycieli galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego w kwotach 2355 złr. etc. zpn., odbędzie się przymusowy jawny przetarg w obwodzie Stanisławowskim położonych dóbr Dołbe i Strychańce, wykazami hipotecznymi 151 i 201 księgi gruntowej dla większych posiadłości objętych, Sydonii Pięczykowskiej, Franciszki Komarnickiej i małoletnich Kazimierza i Adama Pięczykowskich własnych, w dwóch terminach, a to: 21 marca i 25 kwietnia 1889 każdym razem o godz. 10 przed poł. w gmachu sądowym w biurze III, z tem, że wymienione dobra będą przy pierwszym terminie jedynie wyżej lub za cenę wywołania 305.005 złr., przy drugim zaś i niżej takiej sprzedane.

Wadium wynosi 30500 złr. 40 ct.
Resztę warunków, akt ocenienia przynależności tych dóbr, tudzież wyciągi tabu-

larne, można przejrzeć w tusąd. registraturze.

O tem zawiadamia się wiadomych wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, nieznanych z osoby i miejsca pobytu spadkobierców śp. Ferdynanda hr. Bąkowskiego i wszystkich wierzycieli hipotecznych, którymby uchwała licytacyjna albo wcale nie albo w należyłym czasie doręczona nie została i tych, którzyby po dniu wydania wykazów hipotecznych do urzędu hipotecznego weszli, przez kuratora w osobie adw. dra Kwiatkowskiego z substytucją adw. dra Szydłowskiego ustanowionego.
Stanisławów, 22 grudnia 1888.

L. 14896. (840 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Samborze podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi Kasy oszcz. miasta Sambora w kwocie 3000 złr. w. a. z pn., odbędzie się przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji dóbr Stupnica, Wola Stupnicka, Bukowiec, Kołtowa, Bieniowa, Kotowania i część Stupnica, wyk. hip. l. 614, 615, 616, 617, 618, 619 i 620 tut. sądu objętych, a dłużnika Zenona Dobrowolskiego własnych, która to licytacja odbędzie się w tut. sądzie w dwóch terminach dnia 21 marca i 25 kwietnia 1889 każdym razem o 10 godz. przed poł., pod następującemi warunkami:

Cena szacunkowa wywołania wynosi 41.530 złr. aw.
Wadium 7076 złr. 50 ct.

Na pierwszym terminie można tę realność nabyć tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i poniżej takiej sprzedane będą.

Resztę warunków wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.

O czem się interesowane strony, oraz wszystkich tych wierzycieli, z pobytu niewiadomych, którymby niniejsza uchwała wcale nie lub zapóźno doręczona została, lub którzyby po dniu wygotowania wyciągu tabularnego to jest 22 października 1888 prawo zastawu na rzeczonych dobrach uzyskali, do rąk adw. dra Józefa Maciejewskiego z zastępstwem adw. dra Fiternika, jako ustanowionego kuratora i przez edykta. Sambor, 15 stycznia 1889.

L. 46067. (907 2-3)
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. galic. Banku hipot. w dwóch kwotach po 138 złr. w. a. z pn., odbędzie się dnia 21 marca i 25 kwietnia 1889 każdym razem o godz. 11 przed poł., przymusowa licytacja do ks. Jana Polickiego, wedle wyk. hip. 270, Dz. IV. należącej realności pod l. 3194/4 we Lwowie położonej.

Na pierwszym terminie realność ta tylko wyżej ceny wywołania 7000 złr. w. a. lub przynajmniej za tę cenę, zaś na drugim terminie także niżej ceny wywołania lecz nie niżej 1/3 części takiej szredaną zostanie.

Jako wadium" złożoną być ma kwota 700 złr. w. a.

Wyciąg hipoteczny, protokół opisanie przynależności i warunki licytacyjne, w registraturze sądowej przejrzyć lub odpisać wolno.

Dla tych wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 7 lutego 1888 prawo zastawu na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Szwedzicki kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Skowroński mianowany zostają.

We Lwowie, dnia 5 stycznia 1889.

L. 2956. (668 2-3)
C. k. Sąd powiatowy Sokołowski w sprawie egzekucyjnej Matysa Auerhahna przeciw z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Franciszkowi Koziarzowi p.o 70 złr. a. w. z pn., dla tegoż Franciszka Koziarza, ustanawia kuratorem p. Jarosława Aweyde, c. k. notaryusza w Sokołowie.

O czem Franciszka Koziarza się zawiadamia z wezwaniem, by kuratorowi potrzebnych do obrony swych praw środków udzielił lub innego zastępcę sobie obrał i o tem sąd tutejszy zawiadomił, gdyż inaczej z zaniebdania wyniknąć mogące skutki, sam sobie przypisać będzie musiał.

Dalej podaje się do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzycieli Matysa Auerhahna w kwocie 70 złr. a. w. z pn., w c. k. sądzie powiatowym Sokołowskim odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 715 w Sokołowie, wedle wyk. hip. 390 ks. gł. gm. kat. Sokołów, na imię Franciszka Koziarza zainstalowanej, w dniach 3 maja i 7 czerwca 1889 każdym razem o 10 godz. rano.

Cena wywołania 370 złr.
Wadium 37 złr. aw.

L. 6544 (1013 3-3)
Zabnieński c. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Zofii z Radłów Arabikowej w kwocie 140 zł. 64 ct. wa. z pn., odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 6 marca i 10 kwietnia 1889 każdym razem o godzinie 10tej rano egzekucyjna licytacja realności lw. księga gr. Wola Żelichowska, na rzecz Maryanny Trzpit, Tomaszka, Justy i małolet. Jana Arabików zapisanej.

Cena wywołania 610 zł.
Wadium 61 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.

Zabno, dnia 12 stycznia 1889.

L. 51183 977 3-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego w kwocie 705 zł. 45 ct. wa. i pięć rat po 798 złr. z pn., odbędzie się dnia 21 marca i 25 kwietnia 1889 każdym razem o godzinie 10tej przed połu-

Resztę warunków licytacyjnych, można w sądzie przejrzeć.
Sokołów, 22 września 1888.

L. 134 (546 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach, podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyi 96 złr. 70 ct. zpn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w Sali nr. 12 na rzecz miejskiego towarzystwa zaliczkowego w Brzeżanach w dniach 21 marca i 25 kwietnia 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod nr. 159 w Brzeżanach wedle dom III. pag. 53 n. 2 haer. własności małoletnich Julii Anny i Grzegorza Bezkorowajnych stanowiącej.

Cena wywołania wynosi 516 zł. 86 ct.
Na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania, lub wyżej takiej na drugim zaś także niżej tej ceny będzie sprzedawana.

Wadium ustanowione na kwotę 52 zł. Nabywca obowiązany będzie, te wierzytelności, których zapłatę wierzyciele przyjąby nie chcieli, przyjąć do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna, o ileby z takiej wedle porządku tabularnego do zapłaty przypadły.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.

O rozpisanu licytacji uwiadamia się strony interesowane, tudzież tych wierzycieli którzyby dopiero po dniu 7 października 1888 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapaść mające, z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone, do rąk ustanowionego niniejszem kuratora w osobie p. adw. dr. Holzera ze substytucją p. adw. dr. Madeyskiego, jako też za pomocą niniejszego edyktu 3-krotnie w gazecie urzędowej lwowskiej i przez wywieszenie w sądzie tutejszym i w innych sądach ogłoszonego.

Brzeżany, 12 stycznia 1889.

L. 12663. (658 3-3)
W sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. galic. Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji przeciw spadkobiercom po Michale Szkremlko, masie spadkowej Michała Paraszczuka, Petra Szkremlki i Maryi Szkremlki o zapłaceniu 6 rat po 6 złr. w. a., odbędzie się publiczna egzekucyjna sprzedaż realności dłużników, wyk. hip. l. 763, 634 i 792 w Czerniatynie położonych, w dwóch terminach dnia 18 marca i 15 kwietnia 1889, o 8 godz. rano w sądzie tut.

Cena wywołania kwota 541 złr.
Wadium 54 złr.

W pierwszym terminie sprzedaną zostanie realność za cenę szacunkową lub wyżej a na drugim nawet niżej ceny wywołania.

Resztę warunków przegladnąć można w registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.
Horodenka, 23 grudnia 1888.

L. 8204 (827 3-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Zurawnie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 21 marca 1889 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 25 kwietnia 1889 i poniżej takiej licytacja realności lk. 3 wedle wykazu hipotecznego l. 11 księgi gruntowej dla gminy Protesy spadkobierców po Koplu Brodfeldzie własnej na rzecz Michała vel Mechla Schönbacha o zapłaceniu 100 złr. z p. n.

Cena wywołania 1200 złr. aw.
Wadium 120 złr. aw.

Resztę warunków przejrzyć można w tutejszósądowej registraturze.

Dla niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli ustanowionym jest kurator p. Jan Ludkiewicz c. k. Notaryusz w Zurawnie.

C. k. Sąd powiatowy
Zurawno, dnia 7 grudnia 1888.

L. 8129 (1004 3-3)
Zawiadamia się niniejszem, że w sprawie Rubina Josia Silberscheina jako prawnobycy Michała Kohna przeciw Herschowi Mendlowi Bretschneiderowi pto 220 zł. wa. zpn. odbędzie się w tut. Sądzie przymusowa publiczna sprzedaż sumy 1400 zł. wa. zpn., na rzecz Herscha Mendla Bretschneidera na częściach realności nr. 26 w Zaleszczykach wyk. hip. l. 438 ks. gr. gminy Zaleszczyki miasto objętych, a odtąd na imię Mechla Wagnera zapisanych zainstalowanej i za hipotekę sumy 220 złr. służącej pod następującemi warunkami.

Licytacja ta odbędzie się w dwóch terminach dnia 14 marca i dnia 25 kwietnia 1889 zawsze o godzinie 10 rano, przy drugim terminie i niżej ceny wywołania.

Cena wywołania 1400 zł.
Wadium 140 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. adw. Stoklisa.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzyć można w tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Zaleszczyki, dnia 9 listopada 1888.

dniem przymusowa licytacja do Jana Dokupila wedle poz. 8 karty B. wyk. hip. nr. 612 i poz 1 karty B. wykazu hip. 559 ks. gr. Lwowskiego c. k. Sądu krajowego należących dóbr Lubella II i Pogranicze, w powiecie Zółkiewskim położonych.

Na pierwszym terminie dobra te tylko wyżej ceny wywołania 53.200 lub przynajmniej za tę cenę, na drugim zaś za jakąkolwiek cenę sprzedane zostaną, że jako wadium kwota 5320 zł. złożoną być ma.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 11 czerwca 1889 rzeczowe prawa na wspomnianych dobrach nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Hahn kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Krosiński mianowany zostają.

We Lwowie, dnia 17 stycznia 1889.

L. 778 (994 3-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi Chaima Abrahama Dominika w kwocie 656 złr. z przyn. odbędzie się dnia 21 marca 1889 i 25 kwietnia 1889 każdym razem o godzinie 11 przed południem przymusowa licytacja do Owadiego Dominika wedle wyk. hip. 306 dz. śródmieście karty B. poz. 1 i 5 należących części realności pod l. k. 331 m. we Lwowie położonej, że na pierwszym terminie części realności tej tylko wyżej ceny wywołania 2.836 złr. 2 ct. lub przynajmniej za tę cenę, a na drugim terminie nawet niżej ceny wywołania sprzedane zostaną, że jako wadium kwota 283 złr. 60 ct. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzyć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wierzycieli którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 7 marca 1887 rzeczowe prawa na wspomnianych częściach tej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Rares kuratorem a jego zastępcą adwokat dr. Dornbach mianowany zostają.

We Lwowie, dnia 26 stycznia 1889.

L. 7802 (225 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza, iż z powodu niedotrzymania przez nabywcę Jankla Terk warunków przetargu, odbytego dnia 29 sierpnia 1887 na żądanie egzekwującego wierzyciela swą 86 zł. z pn., Eliasza Friedmann wyznaczył ponowny przymusowy jawny przetarg służącej wierzyciela tej za hipotekę sumy 600 zł. zpn., zainstalowanej na rzecz egzekutki Jenty Pion w stanie biernym należącej do Szulima Friedmann połowy realności, objętej 789 wykazem hipotecznym miasta Złoczów, pod warunkami pierwotnym edyktem z dnia 7 maja 1887 l. 2609/87 ogłoszonym z możliwością pozbycia nawet poniżej ceny wywołania, na dzień 18 marca 1889 od 10 godziny rano w gmachu sądowym.

Cena wywołania 832 zł. 31 ct.
Poręczne 83 zł.

Wyciąg hipoteczny sumy sprzedać się mającej i resztę warunków przetargu wolno przegladnąć w registraturze.

O tem zawiadamia się też wszystkich wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 4 lipca 1888 nabyli rzeczowe prawa na sprzedać się mającej sumie, lub którymby uchwała przetargowa, albo też późniejsza w sprawie tej zapaść mające uchwały należycie doręczone nie zostały, z nadmienieniem, iż ustanowiono im kuratorem złoczowskiego notaryusza dr. Budyńskiego z podstawieniem złoczowskiego notaryusza dr. Miskyego.

Złoczów, dnia 22 grudnia 1888.

- L. 17666 (1025 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Brodach ogłasza, że celem zaspokojenia pretensji Józefa Adensamera i spółki w kwocie 4000 zł. austr. z pn., odbędzie się w tutejszym Sądzie w biurze nr. V dnia 15 marca 1889 i dnia 3 maja 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod l. wyk. 1151 gminy katastralnej Brody, własnej śp. Arona Schlossera, względnie jego spadkobierców.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w kwocie 3622 zł. 50 ct. wa.
Wadyum wynosi 362 zł. 25 ct. w. a.
Realność ta sprzedana zostanie przy pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy drugim terminie także poniżej takowej, najwięcej ofiarującemu.
Resztę warunków licytacji tudzież akt ocenienia i wyciąg hipoteczny, można przejrzeć w tutejszosaadowej registraturze.
Tych wierzycieli którzyby hipotekę nabyli po dniu 1 stycznia 1888, lub którymby postanowienia w tej sprawie doręczone być nie mogły, zawiadamia się do rąk kuratora p. Adama Studzińskiego w Brodach i przez niniejszy edykt.
Brody, dnia 20 listopada 1888.
- L. 12197 (625 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 22 zł. 26 ct. zpn., odbędzie się na rzecz Jana Kutuby w tutejszym Sądzie sprzedaż posiadłości lwh. 60 gminy kat. Ostrów Borek objętej, masy spadkowej Franciszka Jagły, własnej, w dwóch terminach mianowicie dnia 21 marca i 25 kwietnia 1889 każdym razem o godzinie 10tej przed południem.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Serafiński.
Wadyum wynosi 40 zł.
Bochnia, dnia 9 stycznia 1889.
- L. 11375 (1010 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie ogłasza, że przeprowadzi przymusową sprzedaż realności lk. 18 w Załuzu dłużnika Fischla Dürra własnej, na zaspokojenie 13 rat pożyczkowych po 20 zł. 58 ct. na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie dnia 21 marca i dnia 2 maja 1889 o godz. 10 rano, na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej 750 zł., na drugim zaś i poniżej takowej.
Wadyum wynosi 75 zł.
Reszta warunków, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia można przejrzeć w Sądzie.
Kuratorem nieznanym wierzycieli ustanowiony p. Kazimierz Abgarowicz w Rohatynie.
Rohatyn, 31 grudnia 1888.
- L. 7600 (916 1-3)
W dniach 22 marca 1889 i 26 kwietnia 1889 każdym razem o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w tutejszym c. k. Sądzie przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności w księdze gruntowej dla gminy katastralnej Bohorodeczan Stare na imię dłużniczki Paraski z Jrydczynów Gowdiakowej zapisanej wykazem hipotecznym l. 192 i 193 objętej w Bohorodeczanach Starych pod N. d. 517 położonej w celu ściągnięcia 19 rat po 6 zł. a. w. zpn. na rzecz c. k. up. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie.
Cena szacunkowa wynosi 368 zł. a wadyum 36 zł. 80 ct.
Gdyby nie można osiągnąć ceny szacunkowej realność powyższa na ostatnim terminie także poniżej takowej sprzedana będzie.
Resztę warunków licytacyjnych i protokół oszacowania tej realności przejrzeć można w tusadowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy Bohorodeczany, 30 grudnia 1888.
- L. 7724 (1053 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach sprzeda w drodze publicznej licytacji dnia 20 marca 1889 i dnia 24 kwietnia 1889 zawsze o 10 godzinie rano w budynku sądowym realność wedle wykazu hipotecznego księgi gruntowej dla Woszczanice l. 46 Iwana Kulisza własną celem zaspokojenia pretensji Towarzystwa zaliczkowego w Rudkach 50 zł. zpn.
Na pierwszym terminie zostanie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania, jednakże nie niżej kwoty jaką wynosi zahipotekowana pretensja Towarzystwa zaliczkowego sprzedana.
Cena wywołania 720 zł.
Wadyum 10-pr.
Blizsze warunki, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w registraturze.
Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka w Rudkach.
Rudki, dnia 20 stycznia 1889.
- L. 8748 (1044 1-3)
W dniach 7 marca 1889 i 12 kwietnia 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym c. k. Sądzie przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności w księdze gruntowej dla gminy katastralnej Łysiec ze Stebnikiem i Xiędzówka na imię dłużnika Simchy Helfta zapisanej wykazem hipotecznym l. 387 objętej w Łyscu pod n. d. 208 położonej w celu ściągnięcia 90 zł. wa. na rzecz Kasy oszczędności miasta Stanisławowa.
Cena szacunkowa wynosi 550 zł.
Wadyum 55 zł.
Gdyby nie można osiągnąć ceny szacunkowej realność powyższa na ostatnim terminie także poniżej takowej sprzedana będzie.
Resztę warunków licytacyjnych i protokół oszacowania tej realności przejrzeć można w tusadowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy Bohorodeczany, 30 grudnia 1888.
- L. 9276 (1045 1-3)
W dniach 7 marca 1889 i 12 kwietnia 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym c. k. Sądzie przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności w księdze gruntowej dla gminy katastralnej Bohorodeczan Stare na imię dłużnika Andrija Woronyca syna Wasyla zapisanej wykazem hipotecznym l. 63 objętej w Bohorodeczanach Starych pod nr. d. 21 subr. 285 położonej w celu ściągnięcia 147 zł. z pn., na rzecz c. k. upr. gal. Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji we Lwowie.
Cena szacunkowa wynosi 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Gdyby nie można osiągnąć ceny szacunkowej realność powyższa na ostatnim terminie także poniżej takowej sprzedana będzie.
Resztę warunków licytacyjnych i protokół oszacowania tej realności przejrzeć można w tusadowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy Bohorodeczany, 29 grudnia 1888.
- L. 6744 (1055 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce, zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzycielności Schachny Stieła w kwocie 31 zł. w dniach 13 marca 1889 i 24 kwietnia 1889 w Sądzie o godzinie 9 rano realność pod l. 253 Steprawiu przez publiczną licytację sprzedana będzie.
Cena wywołania wynosi 677 zł.
Zakład 68 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacji przegladnąć wolno w registraturze sądu.
Wieliczka, 30 grudnia 1888.
- L. 8563 (1046 1-3)
W dniach 5 kwietnia 1889 i 10 Maja 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym c. k. Sądzie przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności w księdze gruntowej dla gminy katastralnej Bohorodeczan Stare na imię dłużniczki Paraski z Jrydczynów Gowdiakowej zapisanej wykazem hipotecznym l. 192 i 193 objętej w Bohorodeczanach Starych pod N. d. 517 położonej w celu ściągnięcia 19 rat po 6 zł. a. w. zpn. na rzecz c. k. up. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie.
Cena szacunkowa wynosi 368 zł. a wadyum 36 zł. 80 ct.
Gdyby nie można osiągnąć ceny szacunkowej realność powyższa na ostatnim terminie także poniżej takowej sprzedana będzie.
Resztę warunków licytacyjnych i protokół oszacowania tej realności przejrzeć można w tusadowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy Bohorodeczany, 30 grudnia 1888.
- L. 7724 (1053 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach sprzeda w drodze publicznej licytacji dnia 20 marca 1889 i dnia 24 kwietnia 1889 zawsze o 10 godzinie rano w budynku sądowym realność wedle wykazu hipotecznego księgi gruntowej dla Woszczanice l. 46 Iwana Kulisza własną celem zaspokojenia pretensji Towarzystwa zaliczkowego w Rudkach 50 zł. zpn.
Na pierwszym terminie zostanie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania, jednakże nie niżej kwoty jaką wynosi zahipotekowana pretensja Towarzystwa zaliczkowego sprzedana.
Cena wywołania 844 zł.
Wadyum 84 zł. 40 ct.
Blizsze warunki, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.
Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka w Rudkach.
Rudki, dnia 21 września 1888.
- L. 7725 (612 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach sprzeda w drodze publicznej licytacji dnia 20 marca 1889 i dnia 24 kwietnia 1889 zawsze o godzinie 10 rano w budynku sądowym realność wedle wykazu hipotecznego księgi gruntowej dla Woszczanice l. 46 Iwana Kulisza własną celem zaspokojenia pretensji Towarzystwa zaliczkowego w Rudkach 130 zł. z pn.
Na pierwszym terminie zostanie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania, jednakże nie niżej kwoty jaką wynosi pretensja Towarzystwa zaliczkowego, sprzedana.
Cena wywołania 844 zł.
Wadyum 84 zł. 40 ct.
Blizsze warunki, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.
Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka w Rudkach.
Rudki, dnia 21 września 1888.
- L. 2597 (1051 1-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 20 marca 1889 powyżej lub za cenę szacunkową, zaś dnia 24 kwietnia 1889 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 152, według wyk. hip. 251 gminy kat. Chorostków Danyła Czujka własnej na rzecz c. k. nprz. galic. zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, pto 16 rat po 12 zł. wa.
Cena wywołania 350 zł.
Wadyum 35 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Pana Felicjana Polańskiego.
Kopeczyńce, dnia 30 maja 1888.
- L. 2599 (1050 1-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 20 marca 1889 powyżej lub za cenę szacunkową, zaś dnia 24 kwietnia 1889 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. kons 96 według wyk. hip. 234 gminy katastralnej Chłopówka. Katarzyn z Majewskich Przedwojejskiej własnej, na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, pto 9 rat po 16 zł. 25 ct. i reszty kapitału 198 zł. 5 ct. wa.
Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem w osobie P. Felicjana Polańskiego.
Kopeczyńce, 30 maja 1888.
- L. 151 (1049 1-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 20 marca 1889 powyżej lub za cenę szacunkową, zaś dnia 24 kwietnia 1889 nawet poniżej takowej, jednakowoż pretensje wierzycieli hipotecznych pokrywającej, licytacja realności wyk. hip. 139 gminy katastralnej Chłopówka i połowy realności wyk. hip. 245 teje gminy objętych, Jędrzeja Kuczerki własnych, na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, pto 315 zł. 75 ct. zpn.
Cena wywołania 1200 zł.
Wadyum 120 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusadowej registraturze.
Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem P. Felicjana Polańskiego.
Kopeczyńce, 30 marca 1888.
- L. 21396 (463 2-3)
C. k. miej. deleg. Sąd powiatowy w Tarnopolu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 700 zł. wa. z pn., przymusowa sprzedaż realności pod lk. 226 w Kupeczyńcach położonej, wedle wyk. hip. l. 777 Juda Markusa własnej w tutejszym c. k. Sądzie w drodze publicznej licytacji, na rzecz dr. Stanisława Glogiera dnia 21go marca 1889 i dnia 30 kwietnia 1889, każdym razem o godzinie 10 rano z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania 2455 zł. wa. lub wyżej, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.
Wadyum wynosi 5pr. ceny szacunkowej, to jest 123 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Tarnopol, 30 października 1888.
- L. 3746 (613 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach sprzeda w drodze publicznej licytacji dnia 20go marca 1889 i dnia 24go kwietnia 1889 zawsze o 10 godzinie przed południem w budynku sądowym realność wykazem hipotecznym księgi gruntowej dla Woszczanice l. 43 objętej, Michała Gościńskiego własną, celem zaspokojenia pretensji Towarzystwa zaliczkowego w Rudkach 130 zł. z pn.
Na pierwszym terminie zostanie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania, jednakże nie niżej kwoty jaką wynosi pretensja Towarzystwa zaliczkowego, sprzedana.
Cena wywołania 844 zł.
Wadyum 84 zł. 40 ct.
Blizsze warunki, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.
Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka w Rudkach.
Rudki, dnia 21 września 1888.
- L. 5730 (1006 3-3)
K o n k u r s
na posadę pocztmistrza przy c. k. urzędzie pocztowym w Limanowym, w powiecie limanowskim, za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 500 zł.
z płacą rocznych 500 zł.
za służbę telegraficzną 120 zł.
ryczałtu kancelarjnego 120 zł.
i wynagrodzenia 600 zł.
za codzienne trzy- a względnie czterorazowe jazdy posłańcze do dworca kolei żelaznej tamże.
Podania należy wnieść najpóźniej do 28 lutego b. r. w c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.
Lwów, dnia 13 grudnia 1888.
- L. 107/R s. o. (1036)
Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia na następujące posady nauczycielskie:
a) przy 4-klasowej szkole etatowej w Rudkach, z językiem wykładowym polskim, z płacą 270 zł. i relutem na pomieszkowanie w kwocie 27 zł.
b) przy 2-klasowej szkole etatowej z językiem wykładowym polskim, w Chłopkach i Rumnie, z płacą 240 zł.
c) przy 1-klasowej szkole etatowej, z płacą 300 zł. i wolnem pomieszkaniem: w Brzeżcu, Chiszewicach, Horozannie Horozannie wielkiej, Hołodrubach, Laszku zawiązanych. Nowosiółkach gościńskich, Werbizu (język wykładowy ruski) i Michalewiczach (język wykładowy polski).
d) przy szkołach filialnych z płacą 240 zł. i wolnem pomieszkaniem: w Beńkowej Wiszni, Błozwi dolnej, Czulowiczach i Pohorcach (język wykładowy ruski), Buczałach i Podhajczykach (język wykładowy polski).
Podania należy udokumentowane, należy wnieść za pośrednictwem swej bezpośrednio przełożonej władzy, najdalej do końca marca b. r.
Z c. k. Rady szk. okr.
W Rudkach, dnia 13 lutego 1889.
- L. 14657 (659 3-3)
W sprawie egzekucyjnej Herscha Berenstein przeciw Salomonowi Kugelmasowi o zapłacenie 100 zł. wa. odbędzie się publiczna egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika wykaz hip. l. 920 w Czerniatynie położonej w dwóch terminach dnia 21 marca i dnia 14 maja 1889 o godzinie 8 rano w Sądzie tutejszym.
Cenę wywołania kwota 605 zł. wa.
Wadyum 60 zł.
Na pierwszym terminie sprzedana zostanie realność za cenę szacunkową lub wyżej, a na drugim nawet niżej ceny wywołania.
Resztę warunków przegladnąć można w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy Horodenka, 31 grudnia 1888.
- L. 5167 (298 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach odnośnie do swego edyktu, dnia 13 października 1886 l. 5310 w numerach 12, 13 i 14 urzędowej „Gazety Lwowskiej“ z roku 1887 zapublikowanego, wiadomo czyni, że dnia 22 marca 1889 o godz. 10 z rana odbędzie się egzekucyjna licytacyjna sprzedaż realności w Zręczycach położonej, lwh. 123 gm. Zręczyce objętej Franciszka Chrusciela własnej na pokrycie wierzycielności powiatowej kasy Oszczędności w Wieliczce w kwocie 600 zł. wa. pod ułatwiającymi warunkami w tut. registraturze przejrzeć się mogąciami.
C. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, 28 listopada 1888.

Konkurs.

L. 86
ogłasza
niepr
skich
stawie
wierzy
dokoni
sku ke
wiadov
faktora
szowie
muzyki
R
K
L. 2
K
towego
dochodz
księgi
Skalik,
27 luteg
Bli
szczenia
Zm

Kuratele.

- L. 565. (1003 3-3)
Hryć Sosiak Iwanów z Oleszy, uznany marnotrawcą
Kuratorem ustanowiony Paweł Pacahan z Oleszy.
C. k. Sąd powiatowy.
Tłumacz, dnia 30 stycznia 1889.

Upadłości.

- L. 2216 (1029 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż wdrożonem zostało postępowanie konkursowe do majątku Giseli Rosnerowej w Tarnowie zamieszkałej a to do całego tak ruchomego jak i nieruchomego majątku, położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 r. D. p. p. z r. 1869 nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowany został p. Łahociński c. k. adiunkt sądowny w Tarnowie, tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adwokat dr. Wojciech Buś.
Celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd, lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania d. legacyi wierzycieli, wyznacza się posłuchanie na dzień 11 marca 1889, o godzinie 10tej przed południem w biurze komisarza konkursowego, na którym stawiać się mają wierzyciele z dokumentami, rozszerezenia ich wykazującymi.

Wszyscy, do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej rozszerezenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczonemi były, powinni takowe do dnia 15 kwietnia 1889 stósownie do przepisów ustawy konkursowej, unikając szkodliwych następstw także zagrożonych, w sądzie zgłosić, i na posłuchaniu w dniu 29 kwietnia 1889, o godzinie 10 przed południem odbyć się mającym do likwidacyi i do uporządkowania podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w § 68 u. k. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzyciele niniejszem zawiadaniem otrzymują.

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawającym wierzycielom służy prawo przez wolny wybór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków delegacyi wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których zaufanie pokładają.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.

Tarnów, dnia 14 lutego 1889.

- L. 846. (1039)
C. k. Sąd obwodowy ogłasza, że na podstawie wyboru na dniu 30 stycznia 1889 przez wierzycieli konkursowych uskuteczzonego, stosownie do wniosku komisarza konkursowego, mianuje Juliana Hochdorfa z Rzeszowa zarządcą, zaś Samuela Fischbeina z Rzeszowa jego zastępcą, masy konkursowej Maurycego Chrobaka.
Rzeszów, 7 lutego 1889.

- L. 637. (1041)
Do dodatkowej likwidacyi przez Schulima Schreiera zgłoszonych nowych pretensyj do masy rozbirowej Heniga Schreiera, wyznaczam termin na dzień 14 marca 1889 o godz. 10 przed południem w tutejszym sądzie.
Z c. k. Sądu obwodowego.
Sambor, 10 lutego 1889.
Komisarz konkursowy.

- L. 865. (1040)
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie ogłasza w sprawie upadłej Jakóba Rimlera nieprotokołowanego właściciela sukien męskich i damskich w Rzeszowie, iż na podstawie wyboru na dniu 1 lutego 1889 przez wierzycieli masy upadłej Jakóba Rimlera dokonane, zamianował stosownie do wniosku komisarza konkursowego, stałym zawiadowcą masy upadłej Mosea Laufbahna, faktora i spekulanta pieniężnego w Rzeszowie, zaś zastępcą tegoż Markusa Krebsa, muzykanta w Rzeszowie.
C. k. Sąd obwodowy.
Rzeszów, 7 lutego 1889.

Księgi gruntowe.

- L. 2 (1056)
Komisya hipoteczna c. k. sądu powiatowego w Zmigrodzie, zawiadamia, że do dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Skalinik, na miejscu w tejże gminie dnia 27 lutego 1889 rozpoczyna.
Bliższe szczegóły zawierają obwieszczenia w urzędach gminnych.
Zmigród, dnia 30 stycznia 1889.

- L. 661. (1047)
Zawiadamiam niniejszem, iż arkusze posiadania dla gminy katastralnej Wysoka, złożony w c. k. sądzie powiatowym w Jordanowie, do przejrzenia.
Zarządy przeciwko prawdziwości tychże wnoszone być mają w sądzie powiatowym na dn. 20 lutego 1889.
Jordanów, dnia 10 lutego 1889.
C. k. sędzia powiatowy:
K a r p i ń s k i.

- L. 323. (1042)
Dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Krasna, powiatu sądowego Kałusz, rozpoczyna komisya hipoteczna przy Prezydym Stanisławowskiego c. k. sądu obwodowego, dnia 3 marca 1889.
Interesowani w zbadaniu stosunków posiadania, mogą się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla dochodzenia lub obrony swych praw za stosowne uznają.
Stanisławów, 4 lutego 1889.

Licytacje.

- L. 8346 (983 1-3)
W dniach 22 marca 1889 i 26 kwietnia 1889 każdym razem o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacyi realności w księdze gruntowej dla gminy katastralnej Bohorodczan stare na imię dłużnika Michała Olejnika syna Dymtra zapisanej wykazem hipotecznym l. 639 objętej w Bohorodczanach starych pod nr. d. 324 sbr. 204 recte 307 położonej w celu ściągnięcia 50 zł. wa. na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacyi we Lwowie.
Cena szacunkowa wynosi 100 zł.
Wadyum 10 zł.

Gdyby niemożna osiągnąć ceny szacunkowej realność powyższa na ostatnim terminie także poniżej takowej sprzedana będzie.

Resztę warunków licytacyjnych i protokół oszacowania tej realności przejrzeć można w tusądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy
Bohorodczany, 31 grudnia 1888.

- L. 1452 (662 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach, podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzycieli powiatowej Kasy oszczędności w Wieliczce w kwotach 41 złr. 39 ct. aw. i td. zpn. odbędzie się licytacya realności pod lk. 5 w Poznachowicach górnych położonej lwh. 5 objętej Jana Kubackiego własnej oraz realności w tejże gminie położonych lwh. 96 Wojciecha Woźniczki i lwh. 97 Marcina Leśniaka własnych w dwóch terminach a mianowicie dnia 22 marca i dnia 26 kwietnia 1889 zawsze o godz. 10 przed południem.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkową ogólną 9235 złr.

Wadyum wynosi 923 złr. 50 ct. a. w. Resztę warunków sprzedaży, akt oszacowania i wykaz hipoteczny można przejrzeć w tusąd. registraturze w godzinach urzędowych.

Dla wierzycieli z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych oraz dla tych którzyby uzyskali prawo zastawu na tej realności po dniu 15 stycznia 1888 ustanawia się kuratorem c. k. Notaryusza pana Bruno Rogalskiego.

C. k. Sąd powiatowy
Dobczyce, 1 lipca 1888.

Rozmaite obwieszczenia.

- L. 48128. (630 1-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że Hirschowi R-tigowi zginął weksel z daty Radowce (Radantz) dnia 24 lutego 1886, płatny we Lwowie dnia 18 maja 1886, na sumę 130 złr. wa. opiewający, przez Israela Besnera akceptowany, a przez Herscha Rettiga na własne zlecenie wystawiony.

Wzywamy tedy niewiadomego posiadacza tego weksla, aby w przeciągu dni 45, licząc od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“, weksel powyższy tuł sądowi handlowemu przedłożył, gdyż po bezskutecznym upływie powyższego terminu na powtórne żądanie Herscha R-ttiga, rzeczony weksel za amortyzowany uznany zostanie.
We Lwowie, dnia 24 listopada 1888

- L. 3089. (667 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kossowie wiadomo czyni, że do spadku po óp. Naści Seneczek w Sokołowie na dniu 25 czerwca 1887 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłej, powołany jest niewiadomy z życia i miejsca pobytu Andryj Seneczek, zasępywany dotąd przez kuratora Iwana Seneczuka.

Wzywa się przeto Andryja Seneczuka, by się w przeciągu roku od dnia dzisiejszego do spadku tego tem pewniej odzwiedczył, ile że w przeciwnym razie rozprawa spadkowa z oświadczeniami spadkobiercami i kuratorem jego ukończoną będzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Kossów, 29 marca 1888.

- L. 4347 (761 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zmigrodzie zawiadamia nieobecnego z miejsca pobytu niewiadomego Jana Forystka, że dla w sprawie spadkowej po óp. Agacie Forystek, 2 o Dąbrowskiej, kuratorem do aktu Jakób Forystek ustanowiony został, i że w razie niezgłoszenia się do spadku w przeciągu roku i sześciu tygodni od dnia trzeciego ogłoszenia licząc, rozprawa spadkowa z oświadczeniami spadkobiercami i ustanowionym dla kuratorem Jakóbem Forystek przeprowadzoną zostanie.
Zmigród, dnia 30 sierpnia 1888.

- L. 4286. (809)
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Matuszkiewicza, że rezolucya z 6 października 1887 l. 5817, pozwalająca na wydzielenie parceli gruntowej l. 1086, z wyk. hip. 24 gminy Grabiny, z prawem własności dla Leiby Dintenfassa, ustanowionemu kuratorowi Janowi Cwikowi doręczoną została.
C. k. sąd powiatowy.
Dębica, dnia 20 lipca 1888.

- L. 403. (721 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Klause w sprawie hipotecznej o wydzielenie części gruntu z wyk. hip. 41 dla gminy Dąbrówka, Józefa i Wojciecha Geroltów własnego, utworzenia nowego ciała hipotecznego i zainstalowania prawa własności takowego na rzecz niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Klause, kuratorem Jana Hoaykę z Dąbrówki.
Tuchów, 26 stycznia 1889.

- L. 6871. (753 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dukli ustanawia z powodu skargi z 2 grudnia 1888 l. 6871, Meehla Zimeta przeciw nieobjętej masie spadkowej ks. Jana Tabaczyńskiego dla pozwanej masy, kuratora w osobie Józefa Skwirza z Frysztaka i doręczając mu pozew z wezwaniem na 27 lutego 1889 o godz. 9 rano, wzywa niewiadomych spadkobierców, aby udzieliili kuratorowi informacji lub innego zastępcę sobie ustanowili, inaczej sami sobie zle skutki przypiszą.
Dukla, dnia 8 stycznia 1889.

- L. 159. (710 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Wojciecha Makucha, że na prośbę Jana i Maryi Bartków ze Zdziarza, wniesioną pod dniem 30 marca 1884 l. 2382, dozwolono na wpis prawa własności na rzecz tychże realności wyk. hip. l. 153 gm. kat. Zdziarzec objętej, dotychczas na imię Wojciecha Makucha zapisanej, i że odnośna uchwała hipoteczna ustanowionemu kuratorowi Janowi Baranowi, przełożonemu gminy w Zdziarzu doręczoną została.
Radomyśl, dnia 15 sierpnia 1888.

- L. 8699. (716)
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Lebe Ferzigera, że rezolucya z dnia 15 października 1888 l. 5972, i z dnia 19 stycznia 1889 l. 8699, w sprawie jego o wyłączenie w drodze postępowania sprostowawczego parceli bud. 35/3 z wyk. hip. l. 219 i dopisanie tej parceli do wyk. hip. l. 296 ks. gr. dla gminy kat. w Dembicy, ustanowionemu kuratorowi Jakóbowi Ganzowi doręczoną została.
C. k. Sąd powiatowy.
Dembica, 19 stycznia 1889

- L. 7486 (815 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach jako instancya spadek po óp. Ludwiku Klinga pertraktująca, ustanawia dla nieobecnego z życia i miejsca pobytu niewiadomych cedentów spadku Chrystyny Heiler i Melchiora Klinga, celem doręczenia uchwały z dnia 12 marca 1888 l. 1346 i wydać się mających, c. k. notaryusza, Kazimierza Kurka, kuratorem.

O czem nieobecnym z tem dołożeniem zawiadamia, iż ustanowionemu kuratorowi potrzebnej w tej sprawie informacji udzielić lub innego zastępcę sobie wybrać i do wiadomości sądu podać mają, gdyż w przeciwnym razie zle skutki, sami sobie przypiszą.
Rudki, dnia 28 grudnia 1888.

- L. 7375. (818 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Sokalu zawiadamia Chaję From i małolet. Ryfkę i Małkę From, że w dniu 1 listopada 1881 zmarł w Tartakowie, bez pozostawienia

ostatniej woli rozporządzenia, Mojżesz Kranz vel Komorowski, i że ciż przez głowę zmarłej córki spadkodawcy Breindli From do spadku po Mojżeszu Kranz vel Komorowski, powołani zostają.

Ponieważ sądowi tutejszemu miejsce pobytu Chaję From i małoletnich Ryfkę From i Małki From znane nie jest, wzywa się tychże, by do roku od daty niniejszego edyktu, albo same się zgłosiły lub przez pełnomocnika do spadku powyższego się oświadczyły, w przeciwnym razie pertraktacya spadkowa z ustanowionym dla nich kuratorem adwokatem dr. Leonem Goldbergiem ze Sokala przeprowadzoną i ukończoną zostanie, a ich części spadkowe w sądzie aż do ich śmierci przechowane zostaną.
Sokal, dnia 3 lipca 1888.

- L. 1.581 (821)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza, że dozwolił wpisanie do rejestru firm pojedynczych przy firmie „M. W. Landau“, zgaśnięcie tej firmy z powodu zaniechania wszelkich interesów handlowych w Stanisławowie.
Stanisławów, 24 października 1888.

- L. 9142. (828 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zywcu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Gustawa Dobińskiego, przedsiębiorcę przy budowie kolei państwowej, iż z powodu wniesionej przeciw niemu przez Maurycego Schwarcę, kupca w Zabłociu, skargi de pr. 24 września 1887 l. 6203, o zapłacenie kwoty 98 złr. 93 ct. a. w., ustanawia dla niego kuratora w o obie adwokata dra Wł. Bogdaniego w Zywcu, celem zastępowania go w tym sporze, wzywając go zarazem, aby rzeczonemu kuratorowi swoje dowody dostarczył lub też innego zastępcę tut. c. k. sądowi oznajmił.
Zywiec, dnia 20 grudnia 1888.

- L. 4740. (829 1-3)
C. k. Sąd krajowy jako sąd handlowy we Lwowie, oznajmia nieobecnym Adolfa i Sary Beigel, że przeciw nim został dnia 5 lutego 1889 l. 4740, na rzecz lwowskiej reprezentacyi „Aziendy“, wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 553 złr. 93 ct. z pn.

Gdy miejsce pobytu Adolfa i Sary Beigel nie jest wiadome, ustanowiono dla nich kuratorem adw. p. dra Waldmanna a tegoż zastępcą adw. p. dra Sokala i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje.

Wzywa więc zatem Adolfa i Sary Beigel, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczyli, lub też innego zastępcę sobie obrali, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe, sami sobie przypiszą.
We Lwowie, dnia 5 lutego 1889.

- L. 4741. (830 1-3)
C. k. Sąd krajowy jako sąd handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnym Adolfa i Sary Beigel, że przeciw nim został dnia 5 lutego 1889 l. 4741, na rzecz lwowskiej reprezentacyi Aziendy, wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 237 złr. 50 ct. z przn.

Gdy miejsce pobytu Adolfa i Sary Beigel nie jest wiadome, ustanowiono dla nich kuratorem adw. p. dra Waldmanna a tegoż zastępcą adw. p. dra Sokala i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje.

Wzywa więc zatem Adolfa i Sary Beigel, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczyli lub też innego zastępcę sobie obrali, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe, sami sobie przypiszą.
We Lwowie, dnia 5 lutego 1889.

- L. 4742. (831 1-3)
C. k. Sąd krajowy jako sąd handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnym Adolfa i Sary Beigel, że przeciw nim został dnia 5 lutego 1889 do l. 4742, na rzecz lwowskiej reprezentacyi „Aziendy“, wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 211 złr. 25 ct. z pn.

Gdy miejsce pobytu Adolfa i Sary Beigel nie jest wiadome, ustanowiono dla nich kuratorem adw. p. dra Waldmanna a tegoż zastępcą adw. p. dra Sokala i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje.

Wzywa więc zatem Adolfa i Sary Beigel, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczyli lub też innego zastępcę sobie obrali, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe, sami sobie przypiszą.
We Lwowie, dnia 5 lutego 1889.

L. 16'60. (656 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej funduszu indemnizacyjnego przeciw spadkobiercom Markusa Franzosa o 42 złr. 40 ct., 8 złr. 40 ct., 8 złr. 5 ct. w. a. z pn., zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Mirle Mansohn żonę. Parnas. iż celem doręczenia jej uchwały z dnia 30 czerwca l. 16584, którą egzekucyjna publiczna licytacja sklepu pod lk. 15 w Brodach położonego, wyk. hip. 56 księgi grunt. gminy Brody objętego, dozwoloną została, tudzież dalszych uchwał w tej sprawie zapasów mogących, ustanowiono dla niej kuratora w osobie dra Wilhelma Ornsteina adwokata w Brodach, któremu potrzebną informację do obrony praw jej udzielić lub innego zastępcę sądowi wskazać ma, inaczej następstwa zaniedbania tego, sama sobie przypisać będzie musiała.

Brody, dnia 12 października 1888.

L. 4663. (703 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Dominika Zdybka, że w sprawie Maryanny Czapor przeciw niemu o uznanie ojcostwa i alimentacji, wyznacza dla niego kuratora w osobie p. Emila Witkiewicza, kandydata notaryalnego w Brzozowie.

Wzywa się zatem nieobecnego, aby temuż kuratorowi dostarczył środków obrony lub też innego pełnomocnika ustanowił, gdyż w przeciwnym razie sam sobie skutki zaniedbania przypisze.

Brzozów, dnia 30 grudnia 1888.

L. 11510. (746 1-3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Gustawa de Esch i Józefa Kucharskiego, że pod dniem 30 stycznia 1888 l. 1201, wniosł Eizyk Klein prośbę o zaindubulowanie go a właściciela jednej szóstej części realności pod lk. 65/91 2/4 w Stanisławowie położonej, wyk. hip. gminy miasta Stanisławowa nr. 626 objętej, Tomasza Kucharskiego własnej, na którą to prośbę wysoki c. k. wyższy sąd krajowy orzeczeniem z dnia 19 września 1888 l. 22993 w drodze rekursu, proszoną intabulację dozwolił.

Celem doręczenia tego orzeczenia, ustanawia się dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Gustawa de Esch i Józefa Kucharskiego, kuratora w osobie adw. dra Buczyńskiego i o tem tych niewiadomych niniejszym edyktem się zawiadamia.

Stanisławów, 6 października 1888.

L. 18712. (702 1-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko-deleg. w Samborze, zawiadamia niniejszym niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców Ryfki Hirth urodzonej Weiniger, w Truskawcu zmarłej, a mianowicie Samuela Weinigera, Sarę Kowler i Jüdes Kuflik, że uchwałą z dnia 30 kwietnia 1887 spadek po Ryfke Hirth przyznany i że dla nich kurator w osobie adw. dra Budzynowskiego z zastępstwem adw. dra Steuermana ustanowiony został.

Wzywa się przeto pomienionych spadkobierców, aby ustanowionemu kuratorowi środków dowodowych udzieliłi lub innego pełnomocnika sądowi przedstawili, gdyż inaczej wynikające z zaniedbania następstwa, sobie sami będą musieli przypisać.

Z c. k. sądu powiat. m. del. Sambor, dnia 15 grudnia 1888.

Zl. 1109. (1021)

Das k. k. Kreis- als Handelsgericht in Tarnopol, hat verfügt in dem Register für Erwerbs- und Wirthschaftsgenossenschaften bei der Firma: „Vorschuss- und Credit-Verein in Czortków“, registrirte Genossenschaft mit beschränkter Haftung“, anzumerken, dass bei der am 19. Jänner 1889 abgehaltenen vierten ordentlichen Generalversammlung, Mendel Rosenzweig zum Vorsteher wieder und Leibisch Rath hauser zum ersten, und Abraham Hausner zum zweiten Stellvertreter des Vorstehers neugewählt wurden.

Tarnopol, den 1. Februar 1889.

L. 10462. (640 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie podaje do wiadomości, że dla Józefa Kobylńskiego vel Kobylańskiego, z miejsca pobytu i życia niewiadomego, celem doręczenia nakazu płatniczego z dnia 20 czerwca 1888 l. 4408, w sprawie Zakładu kredyt. włość przeciw Józefowi Kobylńskiemu vel Kobylańskiemu wydanego, Jan Mühnich, naczelnik gminy z Michalówki, kuratorem ustanowiony został.

Uhnów, 20 grudnia 1888.

L. 5634. (1016 3-3)

W sprawach egzekucyjnych galie. Banku kred. we Lwowie przeciw Zofii czyli Sprinze Nagel o zapłacenie kwot 2852 złr. 50 ct., 1020 złr. i 1500 złr. w. a. z pn., ustanawia c. k. Sąd krajowy we Lwowie w skutek prośby egzekucyjnej prowadzącego

Banku de praes. 9 lutego 1889 l. 5634 dla niewiadomego z miejsca pobytu Berischa Menkesa, kuratora p. adw. dra Nowackiego z substytucją adw. dra Tilla i doręcza mu tusad. uchwałą z dnia 7 grudnia 1888 l. 44883, rozpisującą publiczną licytację 2/2 części realności l. k. 147 3/4 i 2/12 części gruntu lk. 102 3/4 we Lwowie położonych, do rąk kuratora.

Wzywamy tedy Berischa Menkesa, by celem przestrzeżenia swoich praw stosownych środków użył, ileżę z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki, sam sobie przypisze.

We Lwowie, dnia 12 lutego 1889.

L. 258. (1005 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej rzym. kat. kościoła w Zaleszczykach przeciw Aronowi i Babie Hafnerom pto 100 złr. o zaindubulowanie praw własności do tej kwoty dotychczas na rzecz zmarłego Florjana Kamińskiego na realności dłużników wpisanej, — ustanowiono dla nieznanego z miejsca pobytu Alfreda Kamińskiego, kuratorem adw. dra Schrenzla z Zaleszczyk, któremu przeznaczoną dla niego rozsolucję tabularną z dnia 15 października 1888 l. 7070 doręczono.

Wzywa się przeto Alfreda Kamińskiego, by temu kuratorowi potrzebną informację udzielił, lub też o miejscu swego pobytu tut. sąd zawiadomił, gdyż inaczej złe skutki, sam sobie przypisać będzie musiał.

Zaleszczyki, 20 stycznia 1889.

L. 20328. (1000 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko-deleg. w Złoczowie, zawiadamia niewiadomych z nazwiska i życia właścicieli i posiadaczy 5/8 części ciał hip. l. 118, ks. grunt. gm. Złoczowa, że z powodu wniesionego przeciw nim przez Reję Schraenzelową pozwu o zapłatę 300 złr. aw. z pn., który ts. uchwałą z dnia 30 stycznia 1889 do l. 20328 do rozprawy sumarycznej z terminem na dzień 12 marca 1889 o godz. 9 przed południem dozwolony został, ustanowiono dla nich kuratora w osobie adwokata dra Heynego w Złoczowie z substytucją adw. dra Mija-kowskiego i wzywa onychże pod zagrożeniem skutków prawnych, by na powyższym terminie bądź osobiście w sądzie się jawili bądź też kuratorowi potrzebnych do obrony środków dostarczyli.

Złoczów, 30 stycznia 1889.

L. 12866. (1009 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Esterę Berel, że w sprawie Schaji Zwirna przeciw niej pto 39 złr. 11 ct. w. a. z pn., ustanowiono dla niej kuratorem adw. dra Brandta i termin do rozprawy na dzień 1 marca 1889 o godz. 9 rano wyznaczono.

Wzywa się przeto ją, aby ustanowionemu kuratorowi udzieliła informacji lub innego zastępcę ustanowiła, inaczej złe skutki sama sobie przypisze.

Mielec, dnia 12 lutego 1889.

L. 3640. (628 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zmigrodzie zawiadamia nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Jędrzeja Kazeckiego, że dla niego w sprawie spadkowej po s. p. Katarzynie Przybyłowskiej z Mytarki, kuratorem Antoni Kuznecki ustanowiony został.

Wzywa się go przeto, aby w przeciągu jednego roku od dziś swe miejsce pobytu sądowi podał, inaczej rozprawa spadkowa ze zgłoszonymi spadkobiercami i kuratorem Antonim Kuzneckim przeprowadzoną będzie.

C. k. Sąd powiatowy, Zmigród, dnia 30 czerwca 1888.

L. 763. (592 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie ogłasza, że w sprawie wekslowej Kalmana Schächtera i Mindli Bodner jako cessionaryszu Hirscha Wittmayera przeciwko Izraelowi Bodnerowi o zapłacenie sumy 178 złr. 9 ct. a. w. z pn., dla niewiadomego z miejsca pobytu dłużnika Izraela Bodnera, kuratorem adw. dra M. Brzeskiego z substytucją adw. dra B. Gałęckiego ustanowił i o tem zarządzeniu Izraela Bodnera do właściwego użytku niniejszym zawiadamia.

Tarnów, dnia 17 stycznia 1889.

L. 5143. (629 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zmigrodzie wzywa z miejsca pobytu niewiadomych Maryę Hućko i Michała Bal., aby oświadczenia do spadku po s. p. Bartłomieju Balu dnia 25 sierpnia 1885 w Czekażu bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłym, w przeciągu jednego roku i sześciu tygodni tutaj wniesli, gdyż inaczej rozprawa spadkowa z ustanowionym dla nich kuratorem Janem Zagórskim z Czekaża przeprowadzoną zostanie.

Zmigród, dnia 30 sierpnia 1888.

L. 7179. (657 2 3)

Zawiadamia się niewiadomych z miejsca pobytu Piotra i Katarzynę Plutów, że rezolucją z 13 grudnia 1887 l. 7211, mocą której prawo własności ciał hipotecznego, wykazem nr. 238, księgi grunt gminy Nagoszyna, realność pod l. k. 95 obejmującego, na rzecz Gerschona Jochanowicza zaindubulowano, ustanowionemu kuratorowi Jakobowi Lancha doręczoną została.

C. k. Sąd powiatowy Dembica, 18 listopada 1888.

L. 3885. (688 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Altera Akermana, że w sprawie e. k. uprz. galic. Zakładu kredyt. włość, o licytację realności lwh. 55 ks. gr. Borowna, dla niego kurator w osobie p. dra Meisnera ustanowionym został.

Wiśnicz, 15 września 1888.

Doniesienia prywatne.

Księgarnia O. Zuckerkandla i Syna w Złoczowie

za nadesłaniem przekazem pocztowym 20 centów rozysła wszędzie franko wydane swym nakładem dziełko:

Sp. Następca Tronu Arcyksiążę RUDOLF.

Pamiętka Jego życia i zgonu. Skroślił M. M. Z portretem. 1034 W księgarniach do nabycia po 20 ct.

Rutynowany dyetaryusz

oboznamiony z wszelką manipulacją urzędową i kancelaryjną, mogący się wykazać dobrmi świadectwami, poszukuje w miejscu lub na prowincyi zarządzenia. Adr s: M. S. Lwów, Szumlańskiego L. 5. Nr. drzwi 9. 1033

CHOROBY PIERSIOWE SYROP z PODFOSFORANU WAPNA

pp. GRIMAUULT et C^{ie}. Aptekarzy

Syrop ten powszechnie zalecany przez lekarzy, nader skuteczne sprawia działanie w chorobach płuc i oskrzeli piersiowych; leczy najuporczywsze katary, zagaja tuberkulę płucną u suchotników powstrzymuje krztuszenie się i zanoszenie w nieustannym kaszaniu, tak rozpacznie nieznosnego dla chorych. Pod jego działaniem pocenie się nocne ustaje, apetyt zwiększa się i chory odzyskuje szybko zdrowie.

SKŁAD w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Wawiorskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Beisera. 1146

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krakowskiem na rok 1889

nabyć można po cenie 2 złr. 60 ct. w ekspedycyi

„GAZETY LWOWSKIEJ“

Zamiejscowi zechcą przysłać 2 złr. 70 ct., z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za naliczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

PRZYBYLSKIEGO Nowy Skład Wędlin

przy ulicy Krakowskiej l. 3 obok sklepu korzennego Wgo Justaana a naprzeciw jatek Wgo Barszczewskiego otworzony został przez

Karola Przybylskiego we Lwowie.

Filia i Zakład masarski

przy ulicy Grodeckiej l. 44, we własnej realności.

Zaskawe zamówienia z prowincyi załatwia się po cenach najprzystępniejszych odwrotną pocztą

Z uszanowaniem Karol Przybylski właściciel Zakładu masarskiego.

10 do 12000 zł.

poszukuje się za upewnieniem na mierne odsetki — Zgłoszenia uprasza się pod „Rzetelność“ główna poczta Lwów, restante. 998



The Purgatif-Chambard

ZIOŁKA PRZECZYSZCZAJĄCE Pana CHAMBARD. Paryżu

W skład których wchodzi wyłącznie rośliny i kwiaty, stanowią środek przeczyszczający, najprzyjemniejszy i najtańszy. Osoby, bez różnicy płeć i wieku, mogą go zażywać bez oderwania się od zajęć. Działa ich oswojona od zaflegmienia i złości, które się od czasu do czasu akupują w żołądku, utrzymują one stożek wolny, podniecają funkcje trawienia i syrkulację krwi utrwala. Własność ta sprawia, że używanie skutkuje pomysłami przeciw: zapaleniu głowy, migrenom, mdłościom, bićiu serca, niecierpliwości, zniecierpliwieniu i wszelkim dolegliwościom, pochodzącym z zaflegmienia żołądka lub kolojki.

We LWOWIE w aptekach: pp. K. Mikolascha, Wawiorskiego etc. 993

L. 341. (1018 2-3)

Obwieszczenie.

Podjęte się do publicznej wiadomości, że w myśl §. 30 ust. o Reprezentacyi powiatowej, rachunki z przychodów i wydatków kasy powiatowej za rok 1888, tudzież ułożony preliminarz budżetu powiatowego na rok 1889, przez dni 14, t. j. od 15 lutego do 1 marca b. r. w biurze podpisanego Wydziału powiatowego, do przejrzania przez opodatkowanych będą wyłożone.

Z Wydziału Rady powiatowej. Przemysł, dnia 9 lutego 1889 r. sekretarz. K. Wysocki. prezes. Ks. A. Sapięha.

„Equitable“ Towarzystwo ubezpieczeń na życie

Stanów Zjednoczonych Ameryki W Nowym Jorku, 120 Broadway. Założone w roku 1859.

Koncesyonowane w Austrii 11 października 1882 Koncesyonowane w Pruszech 4 stycznia 1877.

Stan ubezpieczeń 1887	2052 milionów marek.
Nowy interes 1887	586 „ „
Całkowity fundusz 1887	358 „ „
Rezerwa zysku	76 „ „
Całkowite pobory 1887	98 „ „

Stan ubezpieczeń „Equitable“ jest większy niż któregośkolwiek innego zakładu w świecie. Jego rocznej produkcji nie osiągnął żaden inny zakład. Jako zabezpieczenie austriackich ubezpieczonych służy realności na Stockim Eisenplatz w Wiedniu w wartości 1,300,000 zł. (w zabudowaniach).

Generalna reprezentacja dla Austrii: Wiedeń I. Elisabethstrasse 10. Generalna agencya dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie: Jakób Piepes ulica Wałowa L. 23. 7763